
Universidad Nacional de Salta 
Facultad de Ciencias Naturales R-DNAT-2018-1691 

Salta, 11 de diciembre de 2018 
EXPEDIENTE N° 10.948116 

Av. Bolivia 5150 - 4400 Salta 

República Argentina 

VISTO: 

La solicitud obrante a fs. 01 de los miembros de la Asociación Salteña de 
Orquideófilos; y 

CONSIDERANDO: 

Que en la misma solicitan el auspicio a la "XXIV Exposición de Orquídeas, 
Bromelias, Cactus y Bonsai", llevada a cabo durante los días 18,19 Y 20 de noviembre del 
año 2016 en los Salones de Pro Cultura Salta de esta ciudad. 

Que además informan que colaboraron en la mencionada Exposición la Ing.Agr. 
Silvia Raquel Zapata, Ing.Agr. Maritza Vacca Molina y Lic. Zulma Avilés 

Que a fs. 02 se adjunta el programa de actividades y el nombre de los disertantes de 
las distintas charlas que se llevaron a cabo: Ing. Lázaro Novara e 1ng. Natalio Caneva. 

Que la Comisión de Docencia y Disciplina aconseja, a fs. 03 hacer lugar a lo 
solicitado. 

Que la Res.CS N° 1096-16 establece los criterios para declarar de "Interés 
Universitario", "Académico" y "Declarar de Interés", y otorgar Auspicio o resolver toda otra 
actividad que se desarrolle con la participación de esta Universidad. 

POR ELLO Y en uso de las atribuciones que le son propias, 

EL VICEDECANO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS NATURALES 

R E S U E L V E: 

ARTÍCULO 1°._ Considérese de Interés Universitario la XXIV Exposición de Orquídeas, 
Brornelias, Cactus y Bonsai", desarrollada durante los días 18, 19 Y 20 de noviembre del año 
2016 en los salones de Pro Cultura Salta de esta ciudad, organizado por la Asociación Salteña 
de Orquideófilos. 

ARTÍCULO 2°_ Indicar que participaron como expositores en las charlas que se llevaron a 
cabo en el marco de la citada Exposición, los siguientes profesionales: 

• Ing. Lázaro Novara 
• Ing. Natalio Caneva 

R- Interés Universitario Exposición Orquídeas (2016)-18 



Universidad Nacional de Salta 
Facultad de Ciencias Naturales R-DNAT-2018-1691 
Av. Bolivia 5150 - 4400 Salta Salta, 11 de diciembre de 2018 

República Argenüna EXPEDIENTE N° 10.948/16 

ARTÍCULO 3°._ Agradecer la colaboración brindada por las siguientes docentes 
pertenecientes a esta Unidad Académica: 

• Ing.Agr. Raquel Zapata 
• Ing.Agr. Maritza Vacca Molina 
• Lic. Zulma A vilés 

ARTÍCULO 4°._ Hágase saber a quien corresponda, remítase copia a los aquí mencionados, 
a la Asociación Salteña de Orquideófilos. publíquese en el Boletín Oficial de esta 
Universidad y siga a la DGAA para su conocimiento. Cumplido, archívese. 

',g.Age. C~~RRANOC 
VICEDECAKO 

FACULTAD DE CIENCIAS NATURALES 

Dra. DORA ANA DAVIES 
SECRETARIA ACADEMICA 

FACULTAC DE CIENCIAS NATCRALES 

R-Interés Universitario Exposición Orquídeas (2016 )-18 


